
 

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 73 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE 
GENERALE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE POLIVALENTE DI VIA 
DELL'INCASTRONE (INTERVENTO PARZIALE – COSTO PROGETTO € 
299.960,00) – BANDO SPORT MISSIONE COMUNE 2025. ATTO DI INDIRIZZO 
PER LA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DI MUTUO CON IL CREDITO 
SPORTIVO E CULTURALE S.P.A., CON SEDE IN ROMA, ALLA VIA G. VICO 
N.5. 
 

 

L’anno      DUEMILAVENTICINQUE      il  giorno  NOVE del   mese   di    DICEMBRE   

alle  ore 12:00 , previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati 

convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n.3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 

 
                       

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

 

1 

 

Casorati Aldo 

 

Sindaco 

 

x 

 

2 Adenti Gabriella Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x 
 



 

                       

DELIBERAZIONE n. 73                                                                   seduta del  09.12.2025 

 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.35 del 10.07.2025, il Comune di Casaletto 

Ceredano ha deliberato l'approvazione del progetto esecutivo CUP n. I13I25000050002 

per lavori di messa in sicurezza e riqualificazione generale del centro sportivo comunale 

polivalente di Via dell'Incastrone (intervento parziale – costo progetto € 299.960,00) – 

Bando Sport Missione Comune 2025 ed il relativo quadro economico, da appaltare 

secondo la normativa vigente, ed ha stabilito di finanziare la relativa spesa con 

l'assunzione di un mutuo passivo di € 120.500,00 da contrarre con l'Istituto per il Credito 

Sportivo e Culturale S.p.A. e da garantirsi ai sensi dell'art. 206 del D.Lgs. 18/8/2000 

n.267, con rilascio di delegazione di pagamento afferente ai primi tre titoli di bilancio; 

- l'intervento al netto dell'IVA e delle somme a disposizione è stato inserito nel programma 

triennale dei Lavori pubblici e nel relativo aggiornamento annuale adottati con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 10.09.2025, esecutiva ai sensi di legge ed è 

stato adeguatamente contenuto nel programma di spesa - SeO del DUP, nella nota 

integrativa e nel PEG, nel rispetto delle norme che disciplinano la programmazione 

economico-finanziaria di cui all’Allegato 4/1 al D.lgs. n. 118/2011; 

- l’area sulla quale insisteranno le opere oggetto del presente finanziamento è di piena 

proprietà dell’Ente e risulta libera da iscrizioni, trascrizioni, servitù e gravami di sorta, 

reali o personali, comunque pregiudizievoli; 

- è stata inoltrata istanza all’ICSC di richiesta del mutuo di euro 120.500,00 e che, in data 

05.12.2025 (ns. prot. n. 3937 del 09.12.2025), l'Istituto per il Credito Sportivo e Culturale 

S.p.A., con sede in Roma, alla Via G. Vico n. 5, si è dichiarato disposto ad accordare il 

richiesto mutuo alle condizioni di cui alla lettera di comunicazione e relativi allegati 

(schema contratto e Capitolato di Patti e Condizioni Generali); 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 28.10.2025, avente ad oggetto 

“Variazione del bilancio di previsione 2025/2027”, nella quale venivano stanziate le 

risorse necessarie alla contrazione di un mutuo tasso fisso, con contributo destinato al 

totale abbattimento della quota interessi, della durata di anni venticinque concesso 

dall’Istituto per il Credito Sportivo per l’importo massimo di € 120.500,00 al fine della 

riqualificazione e messa in sicurezza del centro sportivo comunale; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.11.2025, avente ad oggetto 

“Variazione di bilancio / assestamento generale del bilancio 2025/2027 e del Documento 

Unico di programmazione 2025/2027 ai sensi dell'articolo 175, 8° comma, del d.lgs. 

267/2000”; 

RITENUTO quindi necessario formulare il presente atto di indirizzo al Responsabile 

dell’Area tecnica affinché ponga in essere tutte le attività necessarie alla concessione del 

mutuo, ivi compresa la sottoscrizione del relativo contratto con il Credito Sportivo e 

Culturale S.p.A., con sede in Roma, alla Via G. Vico n. 5; 



 

 

VISTO l’art. 48, d. lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che, trattandosi di un mero atto di indirizzo, non sono stati acquisiti i pareri in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, d. lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE integralmente le premesse del presente atto. 

2. DI FORMULARE atto di indirizzo al Responsabile dell’Area tecnica affinché ponga in 

essere tutte le attività necessarie alla concessione del mutuo, ivi compresa la 

sottoscrizione del relativo contratto con il Credito Sportivo e Culturale S.p.A., con sede 

in Roma, alla Via G. Vico n. 5; 

3. DI COMUNICARE ai Capogruppo Consiliari, il presente atto deliberativo, 

contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Successivamente, 

con separata votazione, stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti: 

DELIBERA 

 

4. DI DICHIARARE  la seguente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000; 
 

******************************************************************************* 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

             Il Presidente                                                                     Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                                          Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 

elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì 09.12.2025 
 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

 

 

 

 


